
На основу члана 13. став 2. и 3. и члана 88. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/14-др.закон), члана 26. став 1. тачка 9. и 
27. и члана 114. став 2. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број  15/13-пречишћен текст), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној 10. јула 2015. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ ГРАДА КРАЉЕВА, РЕПУБЛИКА 

СРБИЈА И ГРАДА НИЈАГАРА ФОЛС, КАНАДА 

 

Члан 1. 
 

 На основу заједнички исказане воље град Краљево, Република Србија, 
успоставља трајну и пријатељску сарадњу са градом Нијагара Фолс, Канада у 
следећим областима: 
 

- туризам, 
- привреда, 
- култура, 
- економија, 
- образовање, 
- омладинска политика, као и 
- у свим другим областима у којима препознају заједнички интерес. 

 
Члан 2. 

 
 Сарадња града Краљева и града Нијагара Фолс успоставиће се кроз развој 
и унапређење пријатељских и институционалних односа, на темељима 
равноправности, узајамном договору и разумевању, у складу са законом. 
 

Члан 3. 
 
 Ближи облици и начин остваривања сарадње из члана 1. ове одлуке биће 
уређени Споразумом о сарадњи који ће у име града Краљева потписати 
градоначелник града Краљева. 
 

Члан 4. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“, а објавиће се по добијању сагласности Владе Републике 
Србије. 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА                                                        

Број:011-106/2015-III                                                                                     
Дана: 10. јула 2015.године                                                     
                                                                                              Председник 
                                                                                   Скупштине града Краљева 
 

                                                                                         Сретен Јовановић        


